муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Школа № 97»

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

30.03.2020                                                                                                            № 91 О/Д

 О внесении изменений в нормативные документы,

 регламентирующих организацию образовательной

 деятельности, на период временного перехода на обучение

с использованием дистанционных образовательных

технологий и электронного обучения

 Во исполнение приказа Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении

временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения, и дистанционных

технологий», от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в

организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ, в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения

распространения COVID-19», письмами Минпросвещения России от 13.03.2020 № СК-

150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных

организациях», от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций»,

письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение распоряжения Губернатора

Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной

готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказом министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 20.03.2020 № 213 «О

введении в общеобразовательных организациях Ростовской области временной

реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных технологий», в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия обучающихся, предупреждения распространения

новой коронавирусной инфекции (219-nCoV),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход с 06.04.2020 года на реализацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных

общеобразовательных программ» с применением электронного обучения, и

дистанционных технологий.

2. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (Приложение №

1).

3. Ретивовой О.Г, заместителю директора по УВР, ответственной за реализацию

образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий:

3.1.  внести изменения в учебный план в части годового календарного учебного графика, в

части изменения продолжительности занятий и сроков начала учебных занятий;

3.2. разместить на официальном сайте школы локальные акты, информационные

материалы, рекомендации и иные документы, регламентирующие организацию

образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в МБОУ «Школа №97»

3.3. ознакомить педагогических работников с актуальными методическими

рекомендациями и информационными материалами по применению электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

4. Учителям-предметникам провести корректировку рабочих программ в соответствии с

новым календарным учебным графиком, следуя методическим рекомендациям.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Л. В. Беленко

С приказом ознакомлена:

Ретивова О. Г.